



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000008

San Salvador, 17 de FEBRERO de 2023

Señores

PROYECTOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA INCLUSIVA Y SOCIAL DEL VICEMINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS en: CENTRO DE MEMORIAS EN CASERIO EL MOZOTE, CANTON GUACAMAYA, MUNICIPIO DE MEANGUERA, DEPARTAMENTO DE MORAZAN.

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54399	1	C/U	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIAS, MODULOS DE PERGOLA Y APLICACION DE PINTURA EN PARED PERIMETRAL PARA EL CENTRO DE MEMORIAS EN CASERIO EL MOZOTE, DEL DEPARTAMENTO DE MORAZAN.  <b>VER DETALLE AL REVERSO DE LA PÁGINA.</b> PROCESO LIBRE GESTION No 03/2023" SOLICITUD DE COTIZACION: No.BS 000003-2023. CREDITO: 30 DÍAS CALENDARIO. TIEMPO DE ENTREGA: 60 DIAS CALENDARIO A PARTIR DE LA FECHA DE ORDEN DE INICIO. VALIDEZ DE OFERTA: 60 DIAS A PARTIR DE ESTA FECHA. 18 DE ENERO. CLASIFICACION DE EMPRESA: MICRO EMPRESA. GARANTIA: 365 DIAS.  Administrador de orden de compra: Administrador de proyectos, tel: correo:  <b>TOTAL .....</b>	39,496.65	\$39,496.65
					<b>\$39,496.65</b>

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 65/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 60 DIAS CALENDARIOS, contados a partir de la fecha de orden de inicio.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
SETEFE: 68-ACTIVIDADES RECREATIVAS, CULTURA Y RELIGION		06 ASUNTOS DE RECREACIÓN, CULTURA Y RELIGIÓN NO ESPECIFICOS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-1-68-06-22-5	4	MOPT-VMOP-DIIS-099/2022	
OBSERVACIONES:			

F.

**Licenciado Edgar Romeo Rodríguez Herrera**  
**Ministro de Obras Públicas y de Transporte.**





**DETALLE:**

<b>Suministro e instalación de luminarias exteriores, módulos de pérgola y aplicación de pintura en pared perimetral para el Centro de Memorias en Caserio El Mozote, Cantón Guacamaya, municipio de Meanguera, departamento de Morazán.</b>						
<b>DETALLE DEL SUMINISTRO</b>						
No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	TOTAL
1.0	<b>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EXTERIORES DECORATIVAS</b>					<b>\$ 6,900.00</b>
1.1	Suministro e instalación de alimentador eléctrico desde tablero principal hasta breaker con cable THHN 8AWG (F), THHN 10AWG (N), THHN 10AWG (GND). Incluye canalización eléctrica desde tubería PVC ya existente para esta actividad	M (Metro lineal)	25.00	\$ 10.00	\$ 250.00	
1.2	Suministro e instalación de tablero secundario de iluminación para intemperie, de 12 espacios para 2 circuitos de iluminación. Incluye 2 interruptores termo magnéticos de 15A/1P)	UNIDAD	1.00	\$ 350.00	\$ 350.00	
1.3	Suministro e instalación de salida de voltaje 120Vac, para luminaria en pared. Canalización exterior vista con tubería EMT aluminio 3/4" y 1/2", incluye accesorios para la instalación (tubería EMT 3/4" aprox 56m, tubería EMT de 1/2" 75metros aprox, caja octogonal intemperie, accesorios para la instalación). Dos circuitos de iluminación.	UNIDAD	60.00	\$ 30.00	\$ 1,800.00	
1.4	Suministro e instalación de luminaria decorativa de pared para exterior Modelo exterior light, carcasa de aluminio terminado satinado, tipo de lámpara LED integrado de 6W color de luz lanco cálido. (Incluye una caja octogonal para intemperie para cada luminaria)	UNIDAD	60.00	\$ 75.00	\$ 4,500.00	
2.0	<b>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÓDULOS DE PÉRGOLA</b>					<b>\$ 18,952.50</b>
2.1	Suministro e instalación de pilarillos de 3"x4" de madera de pino curado, secado al horno, cepillado y acabado final de barniz poliuretano satinado. (10cm de separación entre pilarillos y sujeción a ángulo estructural con tornillo goloso de 1")	V (Vara)	870.00	\$ 14.00	\$ 12,180.00	
2.2	Suministro e instalación de tubo estructural de 4"x2"x1/8" (soldado a estructura existente de Módulo 1 en tramos de 3 aproximadamente y acabado final según estructura existente)	M (Metro lineal)	40.00	\$ 17.50	\$ 700.00	
2.3	Suministro e instalación de ángulo estructural de 3"x3"x1/8" (sujeción a estructura existente con tornillo autorroscante de 5/16" x 1" @ 30cm)	M (Metro lineal)	209.00	\$ 22.50	\$ 4,702.50	
2.4	Desmontaje e instalación de cubierta de policarbonato existente (Se debe desmontar para la instalación de las pérgolas)	M2 (Metro cuadrado)	137.00	\$ 10.00	\$ 1,370.00	
3.0	<b>SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA EXTERIORES.</b>					<b>\$ 1,200.00</b>
3.1	Suministro y aplicación de pintura impermeabilizante elastomérica, anti hongos en pared perimetral existente. (dos manos de pintura color café oscuro)	M2 (Metro cuadrado)	200.00	\$ 6.00	\$ 1,200.00	
<b>TOTAL DE COSTO DIRECTO</b>						<b>\$ 27,052.50</b>
<b>COSTOS INDIRECTOS</b>						<b>\$ 12,444.15</b>
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>\$ 39,496.65</b>

**NOTA: PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.**

**No será necesario la presentación de esta garantía si la entrega del suministro es de 15 días hábiles o menos, según Art. 119 de la LACAP.**